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Ärkebiskop Nathan Söderblom »nvigee 
under stora högtidligheter I sitt

# . Svenska kungahusets gamla tant. 
| Ehkehertiginnan af Dalarna, har 

gitt hädan.
Ett och annat frin prpy ■ nserna Nyheter frin staden.

I öster pågå stora drabbningar mellan ryssar dzH tyskar, hvari de förra varit 
segrande.—Relativt lugnt i väster.

■ AITISH COLUMBIA.
®^Shd till döds. Hugo Har*, bosatt 

t « restoti. Ihjalbråndes fortideo da* försiggick under söndagen d 
oth två andra personer, 
hana hos, blcfvo avårt skadade

At«r arresterade. Tre turkiska ml» det kungliga huset, dc flesta af Sve-
I rtges blskopaf samt representanter 

för utländska kyrkosamfund
Vid själfva Invigningen utve» klade

Som kandidat tili bor.: 
botet t Bonlfatr har koihandlaron 
J E. Balley därstädes uppställt sig

Pantages teater Th. Luck of a 
Totem". ett litet musikaliskt drama, 
uppföres denna vecka af Harry Ut 
rard a Company 1 denna förekom­
mer en urstyf manskvartett Många 
andra roande och intrussanta num­
mer utfylla programmet. «le rörliga 
bilderna icke ätt förglömma.

Dominion teater. Denna vecka upp­
föres på Dominion teater den vulkan- 
da dramatiska suctesaen “The llouat» 
next Door". Handlingen ur förlagd.till 
l-umdon. England. ovh ror sig oiu en 
gammal judisk familj ovh en angiv 
saxisk, hvilka forut genom kastskil 
nad varit åtskilda I denna pjäs hu 
tnr Ca in p och miss Bronaugh tillfälle 
att briljera med sina talanger

Union of Manitoba Municipalitiee 
hull förliden vecka möte i Winnipeg 
Hl iv hehandl-ules frågan mi l.tnd 
spekulation ovh medel ntt förhindra 
sådan I den utstrackn!.,* oren hittills 
agt ruin i Manitoba Till den ändan 
antogs en resolution, enligt hvilken 
man hos regeringen skall aphålla om 
att de olika municipalmyndighetvrna I 
provinsen glfves makt att pålägga en 
speciell skatt på land. &|dt af perso­
ner. som icke bo på platsen, ovh trvil 
ket Icke brukas

Svenska skidklubben sammanträdde 
fftrliden fredag, hvärvld beslöts att 
fthdra föreningens namn Ull Winnipeg 
Skilng Club, hvilken nu står oppen for 
hvilken nationalitet som hitlst. Mr J 
A. Gustafson har godhetsfullt lofvat 
att skänka en pokal till föreningen, 
hvilket ar desto mera anmärknings 
värdt, som han icke tillhör föreningen. 
Pokaler ha af ven utlofvats af Sven­
ska Canada Tidningen och Norrung 
samt af skräddarmästar C H Nilson 
Nästa sammantrade äger rum å Lizzie 
boardlnghus fredagen d. 4 dec kl. H 30 
e. ni Om sondag företager klubben 
en skldutflykt Samlingen agi r rum 
vhl Kedwood bridge, kl K f m

Mr M. A. Meyer, som 1 dagarna Öf 
vertaglt Svenska kafét, i hornet af 
Logan av»-, och Ellen st , hade fnrl :i 
onsdag inbjudit Norrönas och denna 
tidnings redaktörer samt manager på 
kaffe å sagda kafé Platsen har ge­
nomgått en förvandling, så att man 
knappast känner Igen den Mr Meyer 
har nämligen låtit måla ovh pu‘.na 
upp rummen, så alt de skina som so­
len i Karlstad Om vi lå dom a af det 
goda kaffe och välsmakande småbröd, 
som mr Meyer bjöd oss tidnlngsmurf 
lar pä, bli gästerna pä denna plats sä­
kerligen h-.ke undernärda. Förutom 
två rymtiga och trefliga serverings 
rum' har mr Meyer en stor samlings­
sal, som, när den blir färdig, kommer 
att synnerligen väl lampa sig för for 
i nlngMsammantruden och smärre till­
ställningar, 1 det den rymmer of v er 
hundra personer. Ingen bor forsumma 
att gora ett besok hos mr Meyer

Taxpayere league höll forlid» n vec­
ka niote, Uvarvid man enades om föl­
jande program: 1) Till. generalkond- 
tén anhefailes. att kandidaterna for 
pliktiga sig att o föreslft en undersök 
ning af de olika formerna för , muni 
t:ipalstyrels< i Nordamerika for att 
erhålla den hästa formen for stads- 
• tyrelse for Winnipeg. Rapporten 
skall afgifvas före den 1 juli 1915. 
-1 Aldermannakaiidhlater skola for 
pliktiga sig att fungera utan hetal 
ning 3) Lönerna for medlemmar af 
hoard of control bestämdes till $2.500 
om året (de hafva nu $4,000). 4) 
Mayorns lon skall Icke ofverstlga 
$.‘1.000 (nu $5,000). 5) .rlla kandlda 
ter förpliktiga sig att företaga en 
ogönhlicklig undersökning af den »i 
vila administrationen for att uppnå. 

Liten basta ekonomi 6) inskränkning 
af initiativ i offentliga arbeten till 
de viktigaste saker 7) Industrlutstall 
ningens administration sättes uniler 
mera direkt kontroll nf Madjjtyrel

.st.iream1 Vpsalasrkeblskopsln vigningen j På sondagens eftermiddag »1 S not, 
utfärdades följande bulletin från Ha 
ga slott utanför Stockholm

H K. H. ankehertiginnan af l>a 
lama. som under de senaste åren t te 
relett tecken på åldérifomsforandrin 
gar i hjärta och Modkarl. har sedan 
14 dagar varit sängliggande på grund 
af symptom från digestionsorganen, 
yttrande sig i minskad matlust, lind 
riga krakningar och smärre blödnln 
gar från magsacken. hvilka under de 

I‘: sista dagarna tydligt okats '
mellan Vl.tula och Wanh. vet man Tlll.ftndel forsan,rade, under 
annu 1,-ke myckel om En drabbning de*‘in och »“»dngmnnlten. och .nan 
har pågått mellan rvsaar och ,y,kar b‘"ira'1" slu,e' v»r nara mA"
nara en verka, men huru den .nupit , 'Uf,'n voro konuri*<‘n °<'b d,-n km"=

liga familjen församlade pa Haga
slott, dar hertiginnan kl 
des sin sista suck Hon var vid sitt 
frånfälle 78 år gammal

„ . . ... , ... ,, . i Den gamla hertiginnan, som nu Inmeddelats, om de aro sanna. Från
Berlin meddela, i den »enas,c rap- on* kon ’,kaU ål,rforvna!1 m,A ,nrat
porten, enda,,, au drabbningen i Po- del

... ... . . , liga llernadotteska huset, hade i vå­len antagit karaktären af en oafbru
. . , . . . . ras tillhört delta hus och Sverige iten strid. Hvar drabbningen ager rum,

jämnt ett hälft sekel 
| Det var nämligen den 15 april 1864, 

som i Altenburgs hertigliga slott sam 
man vigdes den då regerande hertigen 
Josefs hrqrsdotter Hennes Durch 
laucht prinsessan Teresia af Sachsen- 
Altenburg ovh dåvarande svensk nor 
ske konungen Carl XV s yngste bro i 
der 11 B. H prins August af Sverig- 
och Norge, hertig af Dalarne

För de allt talrikare medletumarna 
af konungahusets yngre generationer 
har den gamla hertiginnan, som blef 
anka redan 1873. varit en oöfvertraff 
lig gammal tant Och for stockhol­
marna var bon redan nästan till en 

! institution, kan man säga God och 
1 oforargerlig. allas van, fick hon åld 
i ras på sitt kara Haga, dar hon nu 
i också fått skiljas hudan

t med stora högtidligheter 1 närvaro af

STARK STAMNING 1 SVERIGE MOT TYSKLAND.konungen och andra medlemmar af

Fiooärer. som nyligen an höl los 
Macleod såsom krigsfångar.

Onsdagen den 25 november.
Man katreer fortfarande icke den 

exakta situationen i den del af ryska 
Polen mellan Vlstula och Marthe. dar 
ryssar och fy skar aro engagerade 1 
en häftig strid

Officiella rapporter om trupprörel­
serna äro motsägande Från Petrograd 
meddelas, att tyskarna 1 denna trakt 
retirera Från Berlin sages. att de ty­
ska trupperna endast gjort halt Inför 
de oväntade ryska förstärkningarna, 
och att de själfva van ta förstärknin­
gar

Lo rraine gränsen och nr endast 11 | v erens kom mel se med de krigförande 
mil sydväst om staden Meta, dar on makterna i Europa att taga bort 
af Tysklands starkaste f.stn ingår är krigsfartygen från amerikanska far
belägen

Trots det jämförelsevis lugna till 
ståndet på den västra Erlgsteatern. 
är det tydligt, att tyskarna planera 
ett nytt häftigt försök att brya sig 
igenom till de franska hamnarna Ty­
skarna skaffa förstärkningar och ka­
noner, men man vet Icke, nvar de am- 
na gora anfallet De allierade gora 
alla ansträngningar för alt vara be­
redda på detta.

Utmed Englands östra och södra 
kust göras förberedelser för att till- na 
bakaslå en eventuell tysk invasion.
Planer hafva utlagts att förflytta kvin­
nor och barn från de platser, som 
kunna hotas, och llfsförnödenheter 
och annat, som kan bitfva fienden 
till nytta, “Rifle elubs" hafva organi­
serats ovh undergå tr.-nrng

Tyskland fruktar afv** «?n Invasion 
af de allierade örh g<>r alla möjliga 
förberedelser för att vara be red t på 
en sådan eventualitet, enligt ett tele­
gram från Köpenhamn Tyskarna för­
stärka de gamla fästningarna 1 det 
forra danska territoriet Schleswig 
Holstein och en linje af förskansnln- 
gar på den norra sidan af Kiel kana 
len. Det är på Schleswigs stränder 
man fruktar en invasion.

Enligt ett telegram från London 
skola de t anadensiska trupperna om 
en månad vara vid krlgsfronten i 
Frankrike

men »ena
f« frlgåftos mot* löfte att Icke lamna 
landet, ha åter arresterat» af linmi kyrkan all sin prakt vatten för att gora handelsförbindel­

sen mellan de amerikanska 1 anderna
Efter hogmassan och medan kloc-cratl Hiemyndjgbelerna i Klnagate, då 

ue hrv)':’p kotorna öfver gransen De i korna klinga träder en proceeeton ut
från domkyrkan» sakristia Xrkeblåter a »riden till Ma* leod Lördagen den 28 november.

Ställningen i Polen på krigafronteh
»kap Stefanus* efterträdare kommer.

' företrädd af prelater och klerker 
Kyrkan kommer 1 »in glans Forst 
kom en ung* ändlig i violett korkåpa, 
barande Stefan i krakla. Så lyser det 
af guld och »karlakan, glimmar af 
snohvldt och blodrödL Lunds stifts 
myndige herde kommer I mitra och 
korkåpa och herdestafven föres med 
kraft af håns biskopliga hand Bred 
vid honom biskoparna von Scheele 
octTRodhe 1 full och brokig ornat Så 
kommer ärkebiskop Söderblom I »nö- 
hvlt mässkjorta och med rodt siden­
skärp om midjan och så hastan alla 
af Sveriges öfrlga biskopar ra. fl 
hoga andliga

Biskoparna BilJing. Rodhe oeh von 
Scheele ta plats vid högaltaret och 
»len högtidliga invigningen börjar Bi­
skop Bllling håller sitt tal med ut 
gång från Johannes evangelium 1:47 

61. där Jesus falar till Natanael un 
, der fikonträdet och kallar honom en 
rätt israelit. 1 hvilken intet svek är. 
samt utlofvar honom att få se him­
mel en öppen och Guds änglar fara 

och ned öfver Människosonen. 
Ingångsspråket ar så tydligt som möj­
ligt taget efter Nathan Söderbloms

ALBERTA.
Tio »cre» land har af Iximlnlonrege 

ringen reserverats såsom kyrkogård 
åt befolkningen i Em press

Rev. A. R. Aidndge. en metodist 
präst, har valts till kandidat for den 
federal»- valkretsen V fltratbeona.

Militär myndig heter na hafva 'beslu 
tat. att Albertas batteri skall tränas 
rtrf utetallnlngsfaltet ? Lethhridg»- 

Nominerad. Nelsciit Speneer. M L A . 
har nominerats for underhuset af de 
konservative 1 Medicipe Hat valkrets 

i lördags 
Roseland fiairy 1 Macleod. hvarvid he- 
la bygnaden riied dyrbara maskiner to 
talt först(«rdes Förlusten uppgår till 
flera tusen dollar*

Förändring vid C. P. R. I) <\ ('o- 
leman, generalsuperintendent for C. 
P R t Calgary, kommer att efterträda
< Iran t Hall som assisterande general­
manager for de västra linjerna Grant 
Hall har efterträd! mr Hury

En hel koloni af ryss tyskar uppvak 
• ade I onsdags J S Dennis, chef för 
c P R department of eatural resour-
< «*a I Calgary, med ett förslag, att C. 
P R I utbyte för stadstomter och 
hus varda $160.000 gifver dem farmar 
i Alberta, utrustade med kreatur och 
hygnader Mr Dennis öfvervager för­
slaget

är annu ovisst
15 utandaIcke officiella rapporter tala fort

Icke officiella meddelanden från 
Ryssland gifva vid handen, att rys 
sam a vunnit en stor seger, under det 
meddelanden från deri tyska sidan Öf- 
verensstämma med den officiella ty­
ska rapporten De tillägga, att nya 
trupp»*r redan äro på väg för befä- 
siade positioner utmed Vlstula for 
att hjälpa gen. von Hindenburg

1 söder påstå sig ryssarna hafva 
haft framgångar utmed Czenstocho- 
wa-Jvrakau fronten, dar de tagit 6,000 
fångar Tyskarna vidhålla, att deras 
attacker norr om Krakau haft fram­
gång

Endast då och då afbruten artilleri 
strid o» h några fa Infanteri anfall haf 
va rapporterats från den västra so­
nen 1 Frankrike och Belgien Från 
Paris uppglfves, att alla anfallen till 
bakaslaglts.

Från sjön hafva brittiska krigsfar 
tyg häftigt bombarderat “alla punkter 
af militär betydelse vid eZeebrugge, 
Belgien " Man känner icke utsträck­
ningen af den skada, som anställdes. 
Tyskarna påstå, att deras trupper 
ledo endast ringa förluster.

Från Petrograd upp^ves, att mo­
skoviterna hafva tillhakaträngt tur­
karna utmed hela fronten nära Erze- 
rum, och att ryska trupper fortfaran­
de förfölja de retirerande ottomaner-

farande om en stor seger fur hyssar- 
Från Petrograd har annu icke

Eldsvida. Eld harjade
sages icke, och meddelandet kan så\
lunda hänsyfta pä operationerna vä­
sterut från Warsvhau eller i trakten 
af Czenstochowa o< h annu längre 
söderut utmed den galiziska gransen.

1 detta senare distrikt och i Galizien 
hafva moskoviterna haft flera fram­
gångar. enligt de senaste rapporterna i 
från den ryake befälhafvaren

Från Berlin rapporteras segrar i 
västra Galizien och framgångar 1 
Karpatema

En period af nästan fullständigt 
stlllestånd har inträdt utmed de befa | 
sta.de linjerna 1 Beligen och Frankrike, I 
Endast här och där ha fäktningar 
ägt rum, och dessa voro nästan endast 
kanonader och några mindre infante­
ristrider.

Stora fäktningar pågå i nordvästra 
Serbien, men snön ntndrar operatio- j 
nema. Monienegrinerna påstå, att de 
slagit österrikarna nära Vlshegrad 
vid Drina floden.

Brittiska amiralitetet metldelar. att 
koljarvn Khartoum förstörts af en

Då det brittiska slagskeppet Bul- mina vid Grlmsby, England Besätt ;
ningen räddades.

Det brittiska parlamentet har ajour

och underhuset till den 2 februari.
David Lloyd George har meddelat 

att »let brittiska krlgslånet på $1,750, 
000,000 betydligt ofvertecknats

Den forra tyska kryssaren Goeben, f 
nu tillhörande den turstska flottan, 
forlorade elfVa man under sjödrabb­
ning med ryssarna på Svarta häfvet.

Maskinge^rshatterier hafva erbju­
dits af J C. Eaton. Toronto, och ('. . 
Gordon i Montreal Krigsministern 
har med tart»samhet mottagit deiu 

Passagerare, som i går anlände, pä 
Lusitania till New Vork, meddelade.

I att slagskeppet Audacious. söm' j 
Till Berlin T&geblatt telegraferas j gjfvits ha sjunkit vid den irländska 

frän Koristantinopel. att 2,000 ryssar j dusten, upptagits och beflnner sig nu 1 
massakrerats vid Tabrlz af perser

Man väntar nu. att Rumänien, Por I reparation, 
i tugal och Italien skala kasta sig i kri 
get pä »le allierades sida.

Fredagen den 27 november.
Ryska Polen utgör fortfarande me- { öfverstlöjtnant Olegg. 

delpunkten for det allmanna Inträsset J menderar Peterboro Rangers, har ut- 
i kriget, men ännu kan man kke med , nämnts till canadensisk lagerkom-

opp

r>en bllfvande ärkebiskopen skall i» 
ke tänka på annat an att vara en*4att 
Israelit Hans yttre härlighet år Intet. 
Och biskop Bllling slutar

“Vår önskan till dig ar detta: Må 
du f& se större ting. an hvad detta 

Må du få se himmelen oppen och

Fångarna i det Inre Österrike upp­
gå till ett antal af 110.000 man. däri 
bland 1,000 officerare

Den brittiska regeringen koinmer 
att utglfva $2.500,000 I Canada for 
bomber och granater. Nya stålverk 
komma att öppnas vid Longuell nära 
Montreal den 17 dec.

SASKATCHEWAN.
Till ^konservativ kandloat for den 

nya federala valkretsen Weyburn bar 
dr O. A Bowman från Weyburn no- 
minerat».

Till två månader» straffarbete döm­
des I lördags konstapel Worrell 1 Re 
gina, hvilken efter en ordväxling sla­
git den tllforordande polischefen

Closer Farm Settlement Convention 
hulls förtiden vecka i Regina Bland 
talarna vid detta marktes lleutenant

Dömd att hängas.
Efter fem dagars rättegång 1 Bran 

don befanns Harry Grven förliden dag 
• skyldig till mordet på Thomas Hill 1 
j Hartney den 17 slstlldne maj och döm­
des att hängas den 25 februari

| ar.
, Guds änglar fara upp och ned öfver

Människosonen! Amyn."
Därefter börjar den egentliga cere­

monien I)e .assisterande prasterna. 
stå i ring kring altaret i stna sllf 
och guldbroderade mässhakar.

Från Berlin meddelas, att de schwei- wark i morse låg utanför Sheerness, 
ziska representanterna i London och 
Bordeau protesterat mot den påståd­
da kränkningen af Schweiz neutralitet 
af franska och brittiska aeroplan, som 
flugit öfver landet tili Frtedrichsha-

Uppvakta premierminister Borden. 
En deputation fråp spanm&lsodlare 

oeh fabrikanter uppvaktade i tisdags 
f. v premlermlnleter Borden i Ottawa 
Deputationen begärde, att en kommis­
sion skall tillsättas för att undersöka 
frågan om en allmän forbättring i 
pfoduktlonsförhållandena i Canada 
Kommissionen skulle börja sitt arbe­
te genast och rapportera vid pari a 
men tets öppnande nasta session. Fre 

U ( miermlnlstern ställde »ig mycket re 
• serverad till förslaget öch sade. att 

han f n. icke kunde gifva något be 
stämdt svar

England, inträffade en förfärlig ex­
plosion. som totalt förstörde fartyget. 
Af den till 700 å 800 man starka be 
sättningen räddad» endast 14. Or­
saken till explosionen är Icke känd, 
“men tror man, att den inträffade i 
magasinen i foren. En kommission 
har tillsatts för att undersöka saken 
Bul wark, som sjösattes 1902, mätte 
15,000 ton och hade kostat, en miljon 
pund sierllng.

De allierade hafva återtagit Dlx- 
mude. Franska marinsoldater an föl lo

läxa ett btbelaprftk hvar Xrkeblakop 
Söderblom laaer trosbekännelsen med 

Uruwn, premierminister Scott, T <\ j ^ kän„,a „.h ,nn,rl|,het som n.n
Norr!s m fl sallan hor bara dessa urgamla ord.

Som independent kandidat for borg ^ . arhunrtrsden „mlat den ofta 
mästareämbetet i Mcwse Jaw har fa-

öfverhuset till den 6 januari ;

Den p»jrtugisiska kongressen har 
beslutat, att Portugal »• alt samarbeta 
med de allierade, dä ett sadant steg 
anses nödvändigt En förordning om 
partiell mobilisering af den portugisi 
ska armén kommer att utfärdas 

Den uthungrade befolkningen ut

Så ikladessplittrade kristenheten 
han den af guldbrokad glänsande kor­
kåpan. sankt StefanI herdestaf sättes 
i hans hand oeh medan han knafaller 
lägger biskop Bllling handen pä hans 
hjässa Med denna gest. som genom 
arf från apostlarna fortplantar välsig­
nelsen allt intill senaste tider, är Sve

stlghi-tsmnklaren A J W Grieg i da 
garna uppställt sig Andra kandidater 
äro mayor Pascoe »wh åJd^Ttnan Hen­
ry Ikirrell

Tillkännagifvandc Muten hällas af 
underte» knad i Govau. I frikyrkan, 
sondagen den 13 dec. kl. 11 f m. och 
kl. 5 e ni , samt l Earl Grvy, söndagen 
den 20 dec kl 11 f m i skolhuset 

E J

med de holländska gränderna har hor ! j tisdags staden och drefvo ut tyskar 
jat plundra och smuggla, och blodiga j na från deras förskansningar. 1 on- 
sammandrabbningar ha ägt rum mel­
lan dem och tyskarna och den holländ­
ska gransvakten

New Zealand kommer icke att - san­
da en andra kontingent till Europa, 
men kommer att sunda förstärknin­
gar, representerande först tjugu pro­
cent af den ursprungliga kontingen­
ten och sedan fem procent i månaden.

Tyskland har kränkt Chiles neulra 
litet. Tyska krigsfartyg hafva nämli­
gen stannat flera dagar vid Juan Fer- 
nandez oarna, tillfångatagit två neu 
trala fartyg, tagit kol och provision 
och sänkt den franska barken Valen- 
tine en half mil från Chiles kust. Lan­
dets regering kommer sannolikt att 
taga energiska mått och steg för att 
skydda sin neutralitet.

rlges nye ärkebiskop invigd
Och nu. med mitran på sin hjassa, j 

med herdestafven i sin hand. återvän­
der Nathan Söderblom från högalta 
ret. denna gäng t spetsen för sin kyr

dags fortsatte de anfallet och inkom 
mo i staden *

Sultanen af Turkiet lär hafva mot­
tagit löfte om tro och lydnad från 
egyptiska ädlingar

I en officiell rapport ofverbllckar 
! den franska regeringen situationen I- 
1 väster frän den 21 nov. till den 27 
nov och beskrifver tyskarnas för­
färliga anfall med bomber och brand 
på den belgiska staden Ypres. 1 »am­
ma rapport sages, att den franska 
ställningen fr^n hafvet till Lys är lof 
vande.

Belägringen af Krakau har börjat. 
Ryssarna bombardera rorten m»*d sto­
ra belägringskanoner

Alla hjärtligen > alkomna 
Carstein

Pastor E. J. Carstein har I dagarna 
antagit kallelse till pastor for Svensk 
finska baptistförsamlingen 1 San Fran­
cisco, Cal Fastor Carstein meddelar 
ess, att fältet ar stort r »raden påstås 
nämligen finnas 4 å 5 tusen finnar, af 
hvilka cirka hälften ar svensktalande 
Fredikoverkaamhetey upptages såväl

i dockorna vid Belfast f»ir att undergåkas prästerskap
Det hvllar något oförlikneligt stor 

stiladt öfver detta skådespel, som upp­
förts under brokiga former från »*n 

tid, då purpurn och guldet

Det rapporteras, att det tyska slag
i skeppet “Wilhelm der Grosse kört ; 

mina och sjunkit 1 östersjem.
som kom-

svunnen
bars af en kyrksb-^pm t korsets öd 
mjuka tecken gjord t sig till herre öf 

både himmel och jord.på svenska som finska språket. Afre- j
afgöra. hvad som försiggår mendant vid Salisbury 

dar. eller hvad som händt de senaste j terträda 
dagarna.

Icke officiella rapporter säga fort­
farande, att tyskania lidit ett stort 
nederlag 1 territoriet mellan Vlstula 
och Warthe, och lord Kitchener har 1 
öfverhuset förklarat, att "ryssarna va 
rit i stånd att besegra tyskarna med, 
hvad jag tror, större förluster än nå 
gosln."

Officiellt har emellertid Intet med-

säkerhet Plaln att ef 
Williams.

I san från ('anada intraffar under sena 
re delen af Januari månad

Den nyss invigde ärkebiskopen är 
det syns en t,år 1 hans ogon. öfverste Victor

som slutit **sig ttn fältmarskalk 
Frenchs stab vid krlgsfronten

Till Berlin meddelas från Kairo, att 
76,000 turkiska soldater äro på marsch 
mot Suez kanalen.

Måndagen den 30 november.

när han nu tllltradt Stefani arfOetektlvche-Anklagade detektiv
f«'n Fre.i H ^prineeis och d - « kti
ven Fred R Recves i Saskatoon. haf 
va suspenderats och stå under upp 
sikt En inbrottstjuf. Frank Heaton, 
son» för någon tl.1 se(lan arresterades 
t Edmonton. har uppgifvit. att detek 
tiverna. som .tro de enda i Saskatoon, 
tillåtit brottslingar att gå losa mot 
löfte; och att de erbgidlt dem skydd 
mot löfte att icke operera i staden 
Andra anklagelser, som uppgifvas va­
ra annu mer graverade. lära förelig 
ga Saken kommer att undersökas

Meddelanden frän och om de 
skandinaviska länderna.

Per telegra,'.
f j London, d 20 nov. — Den svenska 

Rapporterna från Berlin ovh Petro AnRarrn “Murjek" har i "th* Do*ns" 
grad om striden i Folen divergera, 

synes dock

Arbetsförhållandena t Våstern.
“Fair wag*: officers’’ i västern haf 

flamnat en 'rapport, i hvilken upp­
glfves. att arbetsförhållandena 1 vä 
»tern h ke aro värre än 
grund af att grufvor och sågverk 
stängts, aro förhållandena värst i Al­
berta och Brltish Columbia, dar cirka 
9,000 arbetare antingen aro utan ar 
b<ate eller arbeta på kort tid.

Torsdagen den -26 november.
Det militära partiet i Petrograd 

fort safter att Insistera på att ryssar 
na vunnit en stor seger på slagfältet 
mellan Warthe och Vlstula i Folen. 
Detta påstående baserar sig på icke 
officiella rapporter, »om äfven saga. 
att en hel tysk armékår upprifvits, 
och att 48 tåg med 50,000 sårade och 
fångar skall sändas från Warsehau 

Den tyska officiella rapporten å an­
dra sidan förklarar, att den tyjka of­
fensiven i denna trakt slagits tillbaka. 
Enligt senaste meddelande från den 
ryska generalstaben fortsätter fäkt­
ningen nära Lodz. men de tyska trup­
perna ansättas på alla håll och gora 
de yttersta ansträngningar för att ba 
na stg väg mot norr. Tyskarna pastå 
äfren. att de stannat den ryska avan 
reringen i Ostpreussen och framfor 
Krafcau. Galizien Enligt en rysk of­
ficiell ‘rapport hafva ryssarna ofver- 
hand nära Krakau

Ett betecknande meddelande angå­
ende de ryska operationerna kotnmer 
från Budapest. Det medgifves i den 
ungerska hufvudstaden. att ryska

i östern. På
varit i en kollision, enligt uaderrättel

men den ryska rapporten 
vara den mest trovärdiga.

■ ser. som ingått till London i dag. 
““Murjek*' erhöll allvarliga skador

delande om en afgörande seger kom
mit. “I striden vid Lodz, som nu på tidningarnas uppgifter om en stor se 
går. ha våra trupper fortfarande öf
verhand", säger det sista ryska med tyskarna misslyckats i sina anfall, och
delandet. Detta meddelande tillägger. att utsikterna för de ryska vapnen äro den tygka hjälpkryssaren “Berlin", 
“U tyskarna Köra krattiKa anstrana iJusa hvilken nu llKger afvapnad I Trontl
ningar för att underlätta stna trup . Tyskarna togo till offensiven ulnle.l hj,ms hamn tillåtits att passera fast 

reträtt från trakten af Briziny vistula med starka trupper, som »lref 
norrut till trakten af Strykow. under vo tillbaka ryssarna Detta var de seg-

Denna ryska rapport bekräftar icke Detta fartyg lämnade New York den 
3 november och var destineradt till 

ger utmed Vlstula De saga endast, att st(x.kho|m Dess tonnade ar 2.3.16
EmedanKöpenhamn, d. 20 nov.ONTARIO.

Den canadensiska patriotiska fon­
den uppgår nu till $1.136.909

Till tre års fängelse for inbrott döm­
des förliden dag i Bra» ebridge J Mul 
hal. E Svhiever. J Edwards och J 
Spence, hvilka förut rymt från cen­
tralfan gliset

Själfmord begick förliden dag C. A. 
Van Home. 5* år. t Windsor genom att 

j dricka karbolsyra 
förtviflade ^handlingen tros vara eko­
nomiska svårigheter

öfver två miljoner bushels hvete 
hafva fraktats från hamnarna vid Sto- 

j ra sjöarna till Portland och Halifag 
1 pä Grand Trunk, hvartfrån hvetet 
I »kall skeppas till Storbritannien

En reduktion l kraftafgifterna öfver

MANITOBA.
Provinsens skolinspektör, Adrian 

Potvin. har afgått Till hans efterträ 
dare har utsetts Edward A Poolain 

Domd till doden. Ernest Boyd dom 
de* förliden dag att hanga» den 5 
mars för mordet på Alex Seede.

Den stora jaktsäsongen började 1 
går. den 1 dec Förliden vecka hade! 
redan omkring 7.000 jakttillstånd ut 
tagits eller 500 mer an forlidet år 

Icke skyldig. Charles Fulford från 
F.drmns. som .stått anklagad for mordet 
pit Alex Seede. en asvrisk j*eddlare i 
Brandi n. blef i lördags frikänd af en 
jury i Portage la Pralrle

Ytterligare tre mumcipalaamhällen 
t Manitoba hafva på tekniska grun 
der-berofvats ratten att rosta om local

Svenska dramatiska sällskapet spe 
lar fredagen den 11 d*-< kl 8.15 e m. 
Aug Blanilhs välkända lustspel 1 två 
akter "Hittebarnet" å Isländska good 
templarhallen I hörnei ar Sargent av<* 
och M»Gee st Detta sällskap, soru nu 
forvärfvat några nya goda förmågor, 
har vid två tillfällen forut uppträdr. 
Inf»jr Winnlpegs svenska publik och 
därvid ron t ett synnei ligen sympatiskt 
mottagande Detta har sallnkapet ock­
så gjort sig förtjänt af, och vi tro. att 
det äfven denna gång skall sköta sig 
lika bra som forut. hållsaapet har af 
ven rätt att \ ät.ta fullt hu*, icke* bk.it 
på grund af sin »kb klighet utan äfven 
därför att förtjänsten af tlllntäHningen 
denna gång* gär till valgorande anda 
roäi. Förutom pjäsen märke* pro 
grammet musik af Skand orkestern 
och några sångnummer "Hittebar 
hets" p« rsonffjrteckning »er »Ig,* <om 
följer:

n in g» verk en vid Trondhjetn utan att
antastas, har fästningskommendanten 

mycket ofördelaktiga förhållanden for rar W)IU talades så mycket om i Ber Skedats och en undersökning af sa 
dem Huru många armékårer.! lin, och genom hvilka gen von Hin-. ken iKÅngsatta. Stor oro och hann 
äro på reträtt där, meddela» icke från ; denburg blef utnämnd till fältmar- 
Petrograd

I Berlin sa ger man intet om ett ne-

;
råoer öfver hela landet med anledning 

akalk. Den tyska armén avancerade af det timade på grund af att Troifd 
Warthe jjjem ar en örlogshamn. val befäst ochi vidare mellan Vistula och

derlag i Polen. Tvärtom påstår den mötte den ryska hufvudarm^p på | försedd 
tyska krigshyrån, att tyskarna föror , en iinje, som gick souer om Plock 
sa kat ryssarna stora förluster vid jjar Rtodo flera drabbningar, genom
Lodz och Lowic$. o< h att de hafva hvilka den tyska frammarschen stop
tagit 40.000 fångar, 70 kanoner, 160 pades. Tyskarna ledo enorma förlu-
ammunitionsvagnar och 156 kulspru gter Både tyska och ryska rapporter Ma|i‘g korrespondent
tor samt förstört 30 kanoner Det till j ense om. att tyskarna nu försvara såger. att Tyskland af den svenska re 
lägges. att tyskarna icke förmått fora gjg mot ryssarnes öfverlägsna styr " geringen fordrat, att 
denna drabbning till ett slut, emedan kor Kyssarna synas hafva öfver band .ry(.ker ovanliga uttalattw#n um Ty»b 

erhållit ofantliga förstärk i)e österrikiska förlusterna i vastra janj

Motivet till den
med kraftiga strålkastare 

Man frågar sig nu huru det kunnat 
vara möjligt för "Berlin" att oanta- 
stad kunna smyga sig in.

London, d. 30 november Daily 
i Köpenhamn

oen aa under-
hela den hydro-elektriska zonen 1 On

,.ptR* VM ».IVC ,l,n Ii dvc, nämligen tir|Q kommrr 6Dar, ,r.„la j kra„ trupper Mer infsUit i Ungern och nMt 
Stone.sll. M.wdMnds och Vktorta. „e||>> MX1h) 8Jultio munlcip.1 I Vn*- sä m" om Karpaterna.

Kalkon,fveln hs, I kr varlt syn-er. „wkUlen komH1. draga furdel .( 
ligen lycksd i Msnltobo. och enligt : reduklio„
gnml» fiuderfahsndiares utsago fin öfv,r ,UMn ,„kar Kt österri- 
n.-s det merm tillgång p» k,Ikon I k„e h411al , n «,m krigsfångar t 
denna provin, in någonsin forut Uo j v,„ada ui,raMe„ efterse, nf
d. utsikter for Julfirande, förenta Staternas generalkonsul Man

Tro poreonor omkomna. Under en y| ska„. aåfc.ot
slädtur, som några personer från Sel ^ lrbrt„,
ktrk foretogo på Red River , eendag. ^ tufk<r amllerad„ nyllgrB , 
kvalt, brast isen. nar man kommit Ull ,,oll6rn ^,4, maa , cletlt franskt meddelande ar det Jåm-
Neatly Tre af de I släden åkande bre( med ; forel«vl. lugnt I denn. trakt Den

Ta,,*-‘ tion att dod» gen Sam Hughes Bolla ! fran»ka krikahIrr*na *teUeode- a" de
: allierade blifvit i stånd att bombar­
dera Amartlie anses betecanande af 
militåra fackmän Anta ville ligger på

ryssarne

Ryssarna påstå, att de längre söder 
ut på den österrikiska gränsen till­
fångatagit två regementen på 8.000 

tillika med chefer och andra of-

ivenska tidningar, och har hix. 
Galizien fortsatta. Ryssarna rycka ,aj repressalier, om man ick«-
sLndigt framåt på en treitlo mil lång • vm ffierkortima denna fordran 
front. Krakau kommer sannolikt om

| samt Zernlin, 50 mil söder om dessa 
i berg Enligt denna rapport hafva de 
i trupper, som infallit 1 Ung. drifvite 
tillhaka öfver gränsen, och man hlål 
ler nu på att bekampa de trupper, 
sonr inkommit t Zemplin

På den västra krigsteatern består 
fortfarande striden t.ii stor del af ar­
tilleridrabbningar, och enligt ett off*

London, d. 30 november 1 ett
några »lagar i ryska haoder. telegram från Köpenhamn till Daily 

Situationen på den östra krigstea- j|ajj aager dess korrespondent, att 
tern är sålunda pä det hela mycket i Tygklandg förklaring, att trä är kriga 
tillfredsställande för de allierade. ]^on

Kojander, gammal ungkarl
fkerare. österrikarna däremot påstå, 
att de tagit 29.000 fångar. 49 kulspru 
tor och en massa krigsmateriel i ry-

..................................... Uhas., Bruzell
Fru Wahlström. Konjander» hu 
»— hållerska 
Artisten Berlin
Grossbandlar Kartong. J E. Lldbolm
Fru Kartong.........
Herr Arlenberg . . 
f'harlotte.syrnamsell, Jenny Lindblad 
Sköterskan

■Lmt ra band väckt stor ovilja i Sverige 
Ryssarna gora afsevarda framsteg på | Xorge mot Tyskland och agitation 
hela fronten.

: OHHla 
. C R Erickson

ska Polen.
1 Belgien och Frankrike aga inga 

drabbningar ram. om man undantager 
några artilleristrider här och dar ut 
med den långa stridslinjen

De ledande republikerna i Sydame

for en förståelse med Ryssland. Sve 
rtges förlast genoin denna förklaring 
beräknas tili $15,000.000 om året 
"Svenskarnas lynne**, säger korres­
pondenten. "är fållan t, att de. diskute­
ra, om det skulle vara rådligVeller Ic­
ke att »ända trä laster till England ge- 

(Forts å sid. 4.)

Anna Lldholm 
F E UUstrém

En tysk kryssare, antagligen Ber­
ta har sjunkit vid Libau. enligt tele­
gram från Paris.

Tiadagun dan 1 december.
Konung George bar afreat till Frank­

rike för att besöka det brittiska hög­
kvarteret dar.

.... Henny Holmström
personerna korumo därvid 
ock drunknade Dessa voro: G. Good 
tuan, Frank Goodman, 12 år, samt 
Frank Twohey

Biljetter å 50 cent stycket tillhands 
bi lies af de uppträdande och vid In* 
gången

chefen t London -bar emellertid sena 
1 re förnekat, att dylika b ref påträffats.

(Forts, å sid. 4.)
rika hafva uppmanat Förenta Stater

att förena siå med dem f en öf- (Forts å sid. S.Jna
i/
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